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Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna (TKDK) IPARD II 1. Çağrısında sunduğu projesiyle, yaklaşık 1,5 milyon liralık yatırımı için 990 bin lira hibe 
alan Ferit Kafkas, Alaca ilçesi Çal köyündeki hemşerilerine örnek olmanın gururunu yaşıyor. AB standartlarında olan tesisi hakkında bilgi veren Kafkas 
şunları dile getirdi: “1979 Çorum-Alaca doğumluyum. Çocukluk yıllarımdan beri hayvancılıkla uğraşıyorum. 2009 yılından beri köyümün muhtarı olarak 
görev yapıyorum. TKDK’nın bütün tanıtım toplantılarına katıldım. Alaca’da TKDK desteği ile yapılan süt işletmelerini gördükten sonra ben de ilgi alanım 
olan büyükbaş hayvan besiciliği üzerine proje yapmaya karar verdim. 11 dönümlük yatırım parselim üzerinde bulunan eski 39 büyükbaş besi hayvanı 
kapasiteli işletmemi yıkarak, 1600 m2 kapalı alan üzerine 96 büyükbaş besi hayvanı kapasiteli bu modern tesisi 2019 yılı ekim ayında tamamlayıp, hibemi 
aldım. 2020 yılı başlarında kurban bayramı sezonuna yetiştirmek için tesisime ilk hayvanlarımı getirdim. Hayvan refahının üst düzeyde olduğu, bakım ve 
beslemenin de aldığım makine ekipmanlarla birlikte kolaylaştığı işletmemde bu yıl 1 ton canlı ağırlığa ulaşan boğa yetiştirdim. Diğer hayvanlarım da 
oldukça güzel gelişim sağladı. Bundan sonra kendi rekorlarımı kırmak için kendimle yarışmaya devam edeceğim. Yılda 2 dönem halinde yapmayı 
planladığım büyükbaş hayvan besisiyle tam kapasite ile çalıştığımda 50-60 ton arasında kırmızı et üretimim olacak.  Ben hayalini kurduğum tesise TKDK 
desteği ile kavuştum. Hem köy muhtarı hem de TKDK’nın desteğinden yararlanmış birisi olarak, bu destekleri Çorum’da daha geniş kitlelere duyurabilmek 
için elimden gelen çabayı göstereceğim. TKDK destekleri tarım ve hayvancılık alanında yatırım yapmak isteyen herkes için büyük bir fırsat. Devletime ve 
projemin gerçekleşmesi sırasında yardımlarını esirgemeyen TKDK çalışanlarına teşekkür ediyorum.”

HAYALİNİ KURDUĞU TESİSE KAVUŞTU

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

22 Temmuz 2020

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumuna 
(TKDK) IPARD II 1. Çağrısında 
sunduğu projesiyle, yaklaşık
 1,5 milyon liralık yatırımı
 için 990 bin lira hibe alan 
Ferit Kafkas, Alaca ilçesi 
Çal köyündeki hemşerilerine
örnek olmanın gururunu yaşıyor. 



IPARD II Programı 9. Başvuru
 Çağrı dönemi ile ilgili bilgi 
veren TKDK Balıkesir İl 
Koordinatörü Mehmet Zahid 
Döğdü, çağrı döneminin 
sona erdiğini ve toplamda 
56 adet projenin İl 
koordinatörlüğüne teslim 
edildiğini belirtti. 

BALIKESİR
İl Koordinatörlüğü

26 Temmuz 2020

IPARD II Programı 9. Başvuru Çağrı dönemi ile ilgili bilgi veren TKDK Balıkesir İl Koordinatörü Mehmet Zahid Döğdü, çağrı döneminin sona erdiğini ve toplamda 
56 adet projenin İl koordinatörlüğüne teslim edildiğini belirtti. İl Koordinatörü Döğdü, 11 Mayıs 2020 tarihinde başlayıp ve 10 Temmuz 2020 tarihinde son bulan 
çağrıya ilişkin detayları paylaştı: “Öncelikle bu çağrı döneminde projesi kabul edilen yatırımcılarımızı tebrik ediyorum. Birlikte Balıkesir’e yeni projeler kazandırarak 
katkı sağlamanın heyecanını yaşıyoruz. Hayata geçireceğimiz 56 projenin uygun harcama tutarı olan 92 milyon TL’nin % 65’ine denk gelen 60 milyon TL, TKDK 
tarafından hibe olarak yatırımcılara verilecektir. Yatırımcılarımızın % 18’lik KDV muafiyeti de bulunan projeleri en kısa sürede incelenerek sözleşmeler 
imzalanacaktır.  Balıkesir’in ve bölgemizin gelişimine katkı sağlayacak, istihdam fırsatı yaratacak bu projelerin şehrimize şimdiden hayırlı olmasını diliyorum.” 
Toplam yatırım tutarı 98 milyon TL olan projeler için genç ve kadın girişimcilerin ağırlıklı olarak başvuru yaptıklarına dikkat çeken Döğdü şöyle devam etti: “İl 
Koordinatörlüğümüze başvurusu yapılan 56 proje incelendiğinde proje başvurularının 41’i genç girişimciler tarafından, 33’ü ise kadın girişimciler tarafından 
yapılmıştır.  8 başvurunun bitkisel üretimin çeşitlendirilmesi ve bitkisel ürünlerin işlenmesi ve paketlenmesi, 8 başvurunun arıcılık ve arı ürünlerinin işlenmesi ve 
pazarlanması, 21 başvurunun zanaatkârlık ve katma değerli ürünler, 7 başvurunun kırsal turizm ve rekreasyon faaliyetleri, 5 başvurunun makine pakları ve 7 
başvurunun yenilenebilir enerji yatırımları sektöründen yapıldığı görülmektedir.”

BALIKESİR’E 56 YENİ PROJE 



MUŞ
İl Koordinatörlüğü

29 Temmuz 2020

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Desteleme Kurumuna (TKDK) 
IPARD II 6. Çağrı döneminde 
sunduğu arıcılık projesi 
kabul edilen kadın girişimci 
Eylem Bağlam, baba mesleğini 
TKDK desteğiyle ileriye taşımayı 
amaçladığını belirtti.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Desteleme Kurumuna (TKDK) IPARD II 6. Çağrı döneminde sunduğu arıcılık projesi kabul edilen kadın girişimci Eylem Bağlam, 
baba mesleğini TKDK desteğiyle ileriye taşımayı amaçladığını belirtti. TKDK’nın kadın girişimcilere tanıdığı pozitif ayrıcalıklardan faydalanmak için IPARD 
II 6. Başvuru Çağrısı Döneminde arıcılık sektöründen proje başvurusunda bulunan Eylem Bağlam, 127 bin TL uygun harcama bütçesine sahip projesinin 
onaylanmasının ardından proje kapsamındaki 499 adet kovan, arıcı barakası ve güneş enerjisi panellerinin alımını tamamladı. TKDK Muş İl 
Koordinatörlüğünce gerekli kontrollerin tamamlamasının ardından %65 hibe oranı ile 82 bin 811 TL hibe alacak olan Bağlam, üretimini yapacağı petek 
balları Muş ve çevre illere satışını yapacağını söyledi. Tüm hazırlıkları tamamlanan projeyi ziyaret eden İl Koordinatörü Mehmet Emin Turan, Muş’un 
arıcılıkta söz sahibi iller arasında olduğunu belirterek başarılı yatırımcı Bağlam’a hayırlı olsun dileklerinde bulundu. Genç ve kadın girişimcilerin TKDK 
destekleri ile kendi işlerini kurabildiklerini ifade eden Turan, Muş’ta yatırım yapmak isteyen girişimcilerin TKDK’ya gelmesi ve bilgi alması gerektiğini ifade 
etti.6. Çağrı kapsamında uygun görülerek sözleşme imzalanan 35 projenin 24’ünün arıcılık faaliyetleri olduğunu dile getiren Turan, “Uygun harcama tutarı 
toplamı 34 milyon TL olan projelerin tamamı ile sözleşmeler imzalanmış olup yatırımların uygulama çalışmaları başlamıştır. 20 milyon TL toplam hibe 
tutarına sahip projelerin 24 adedi arıcılık, 11 adedi ise Kırsal Turizm sektörlerini kapsamaktadır.” dedi. İl Koordinatörü Turan’a ziyaret sırasında Tarım ve 
Orman İl Müdürü Mehmet Aydın, Müdür Yardımcıları Mehmet Gündoğdu ve Ferit Yıldız ile şube müdürleri de eşlik etti.

BABA MESLEĞİNE TKDK’DAN DESTEK



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) 
Çankırı İl Koordinatörü 
Emre Akbıyık, Çankırı 
Damızlık Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Birliği Başkanı 
Ahmet Susam’ı birlik binasında 
ziyaret etti. 

ÇANKIRI
İl Koordinatörlüğü

29 Temmuz 2020

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Çankırı İl Koordinatörü Emre Akbıyık, Çankırı Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı 
Ahmet Susam’ı birlik binasında ziyaret etti. Yaklaşık yarım saat süren görüşmede Çankırı’da küçükbaş hayvan yetiştiricilerinin sorunları, bu sorunlara 
yönelik geliştirilecek çözüm önerileri ve yaklaşan kurban bayramı öncesi sektördeki son durum hakkında istişare yapıldı. Hayvancılık tesislerinin yapı 
özelliklerinin etin kalitesine doğrudan etkide bulunduğunun altını çizen TKDK İl Koordinatörü Akbıyık şöyle konuştu: “Hem kurumum adına hem de bir 
Çankırılı olarak tüm Çankırılı üreticilerimizin yaklaşan kurban bayramını tebrik ediyor, bereketli geçmesini diliyorum. Yaşadığımız salgın süreci hijyenik 
ve kaliteli gıdanın önemini bir kez daha açıkça ortaya koymuştur. Üretim sürecinde yoğun emek harcayan üreticilerimizin çektiği sıkıntıları yakından 
biliyoruz. Bu anlamda onlara minnettarlığımızı ifade etmek istiyorum. Kurum olarak üreticilerimizin AB standartlarına uygun, ferah, yeterli yaşam 
koşullarını barındıran tesislere kavuşmasını sağlamak adına elimizden gelen çabayı gösteriyoruz. Bilindiği gibi ağıllarımızın fiziki koşulları düzeldikçe 
verim de artmaktadır. Ben bu vesile ile hem kurumumuza verdiği destek hem de bugün bizleri kabulünden dolayı üreticilerimiz adına sayın başkanımıza 
teşekkür ediyorum. İlerleyen süreçte işbirliğimizin güçlenerek devam etmesini temenni ediyorum.” Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren 
Çankırı Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Susam ise, Çankırı’daki küçükbaş hayvan varlığı, üreticilerin içinde bulunduğu koşulları ve 
yapılan çalışmalar hakkında bilgiler verdi. Susam, koyun ve keçi yetiştiriciliği konusunda yerli gen kaynaklarını korumanın hayati olduğunun altını çizdi. 
İkili görüşmenin son bölümünde ise IPARD Programı kapsamında destek alan projeler ve başvuralar hakkında istişarelerde bulunuldu. 

TKDK’DAN ÜRETİCİ BİRLİKLERİNE ZİYARET



Çorum Valisi Mustafa Çiftçi, 
projeleri Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu (TKDK) tarafından 
destek kapsamına alınan 
Çorum Damızlık Sığır 
Yetiştiricileri Birliği, 
Mecitözü Süt Üreticileri 
Birliği, İskilip Yerel Eylem 
Grubu Derneği ve Ortaköy 
Şapinuva Kadeş Derneği’nin 
sözleşme imzalama 
etkinliğine katıldı.

Çorum Valisi Mustafa Çiftçi, projeleri Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından destek kapsamına alınan Çorum Damızlık Sığır 
Yetiştiricileri Birliği, Mecitözü Süt Üreticileri Birliği, İskilip Yerel Eylem Grubu Derneği ve Ortaköy Şapinuva Kadeş Derneği’nin sözleşme imzalama etkinliğine 
katıldı. TKDK Çorum İl Koordinatörlüğünde, İl Koordinatörü Mustafa Mansur Yalvaçer’in ev sahipliğinde düzenlenen sözleşme imzalama etkinliğinde konuşan 
Vali Çiftçi şunları dile getirdi:  “2019 yılında çıkılan çağrılardan alınan 39 milyon TL yatırım, yaklaşık 20 milyon TL’lik hibe tutarlı 154 projenin işlemleri 
tamamlandı. Bu süreçte özveriyle çalışmalarını sürdüren İl Koordinatörlüğü personelimizi tebrik ediyorum. Geride kalan 3 ay içerisinde 148 projeyle sözleşme 
imzalandı. Bugün ise ilkleri yaşıyoruz. Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyetinin eş finansmanı ile uygulanan IPARD Programı kapsamında projeleri 
desteklenecek olan üretici birliklerimiz ve yerel eylem grubu derneklerimizin sözleşmelerini imzalamak ve yatırımlarını başlatmak için burada bulunuyoruz. 
İmzalanacak bu sözleşmelerle ilimizde ilk defa üretici birliklerine TKDK desteği verilmiş olacak. Birlik başkanlarımızı bu girişimlerinden dolayı tebrik ediyorum. 
En kısa zamanda yatırımların tamamlanmasını ve üreticilerimizin hizmetine sunulmasını temenni ediyorum. Ayrıca, TKDK’nın yeni uygulamaya başladığı 
LEADER tedbiriyle de İskilip ve Ortaköy ilçelerimizde kurulan iki yerel eylem grubu derneğimizin genel giderleri, bölge üreticilerine yönelik eğitim, seminer, 
tanıtım faaliyetleri ve yöre halkının ortak faydasına yönelik projeleri desteklenecek. Bu sayede ilçelerinin kalkınmasına katkı sağlayacaklar. İki ilçemize de 
hayırlı olsun dileklerimi sunuyorum.”İmza törenine Vali Çiftçi’nin yanı sıra, İskilip Kaymakamı Muharrem Eligül, Mecitözü Kaymakamı İlyas Öztürk, Çorum 
Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği Başkanı Yılmaz Kaya, Mecitözü Süt Üreticileri Birliği Başkanı Metin Ayvaz, İskilip Yerel Eylem Grubu Derneği Başkanı ve Tarım 
ve Orman İlçe Müdürü Mustafa Serdar Çorumlu ve Ortaköy Şapinuva Kadeş Derneği Başkanı Fatih Han Kara katıldı.

DESTEKLER İÇİN İMZALAR ATILDI

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

13 Temmuz 2020



IPARD II Programı 8. Başvuru 
Çağrı Döneminde projesi kabul 
olan Sinan Ateş, süt toplama 
merkezinde kullanacağı 
süt nakil araçlarını alarak 
hizmete başladı. 

ELAZIĞ
İl Koordinatörlüğü

27 Temmuz 2020

IPARD II Programı 8. Başvuru Çağrı Döneminde projesi kabul olan Sinan Ateş, süt toplama merkezinde kullanacağı süt nakil araçlarını alarak hizmete 
başladı. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumundan (TKDK) hibe desteği alarak kurduğu süt toplama merkeziyle bölgedeki süt üreticilerinin en 
büyük destekçisi oldu.Karakoçan’da TKDK ile hep ilklere imza atan, aynı zamanda da diş hekimi olan genç yatırımcı, hayata geçirdiği projeleriyle bölgede 
örnek oldu. İlk olarak güneş enerjili süt toplama merkezi kuran Ateş, bu defa da motorlu araç filosunu büyüterek işletmesini daha da kalıcı hale getirdi. 
Aldığı süt taşıma araçlarıyla süt üreticisinin umudu olan yatırımcı şöyle konuştu: “ Adım Sinan Ateş. Karakoçan İlçesinde özel olarak diş hekimliği 
yapıyorum.  Çevremdeki herkes bu işe ilk girişimde icra ettiğim diş hekimliğinden dolayı bu projenin kısa ömürlü olacağını düşünüyordu. Ailem hayvancılık 
ile hep iç içe olduğundan dolayı sektörün özellikle pazardaki sıkıntılarını biliyordum. Bu konu hakkında çözüm yolları ararken Elazığ İl Koordinatörlüğü’nün 
ilçedeki bilgilendirme toplantısına katıldım. Detaylı bilgileri aldıktan sonra ilk projemi sundum ve bu projede güneş enerjili süt toplama merkezini kurarak 
TKDK ile bir ilki de beraber yaşadık. Şimdi de 8. Çağrı kapsamında imzaladığım sözleşmeye bağlı olarak hiç zaman kaybetmeden projemde yer alan 
araçlarımızı tedarik etmeye başladık. Bu çağrı döneminde yaklaşık 2 milyon TL’lik yatırım yapacağım. 8. Çağrıda yatırım yapma kararı alırken işletmemi 
büyüterek hem üreticinin pazar korkusunu en aza indirmek, hem de daha uzak mesafelerden iyi bir soğuk muhafazayla sütü işletmeye taşıma fikri vardı. 
İnşallah TKDK sayesinde bu hedefimi başarıyla sürdürürüm. Bu yatırımı bu noktaya getirebildiysem TKDK çalışanlarının doğru yönlendirmeleri sayesinde 
olmuştur. Yatırımcının dostu ve yatırımcının markası haline gelen TKDK’ya katkılarından dolayı teşekkür ediyorum.” dedi.

ELAZIĞ’A ÖRNEK YATIRIM



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK), 
9. Başvuru Çağrı Döneminde 
ilk başvuru alım sürecini 
tamamladı. 

K.MARAŞ
İl Koordinatörlüğü

21 Temmuz 2020

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK), 9. Başvuru Çağrı Döneminde ilk başvuru alım sürecini tamamladı. 11 Mayıs 2020 tarihinde yayınlanan 9. 
Başvuru Çağrı İlanı kapsamında tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliği, mantar üretimi, arıcılık, zanaatkarlık ve yöresel ürünler, kırsal turizm, su ürünleri yetiştiriciliği, 
makine parkları ve yenilenebilir enerji projelerine ilişkin başvuru alım süreci 10 Temmuz’da sona erdi. Bu dönemde Kahramanmaraş’ta 149 adet yeni proje 
başvurusu alındı. Toplam yatırım tutarı 146 milyon TL olan bu projeler için yatırımcılara yaklaşık 80 milyon TL hibe ödemesi yapılacak. Başvurular arasında tıbbi ve 
aromatik bitki yetiştiriciliği, seracılık, mantar üretimi, kuyumculuk, bıçak üretimi, metal mutfak eşyaları, tarım el aletleri üretimi, bakliyat paketleme, mısır kurutma, 
meyve/sebze kurutma, zeytinyağı, unlu mamuller, tarhana, salça, baharat üretimi, et işleme, konaklama tesisi ve yenilenebilir enerji projeleri bulunuyor.9. Başvuru 
Çağrı Döneminde ilk başvuruların alınmasının ardından değerlendirmede bulunan İl Koordinatörü Ahmet Cemil Ceyhan; “1 Haziran 2020 tarihinde başlayan 
başvuru alım sürecini çiftlik faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi ve iş geliştirme olarak ifade ettiğimiz, şehrimize özgü yöresel ürünlerin üretimi, zanaatkarlık, tıbbi ve 
aromatik bitki yetiştiriciliği, mantar üretimi, arıcılık, kırsal turizm, su ürünleri yetiştiriciliği ve yenilenebilir enerji projeleri için tamamlamış bulunmaktayız. 149 adet yeni 
proje başvurusunu kabul ettik. Değerlendirme süreci neticesinde destek almaya hak kazanmaları halinde bu yatırımlara yaklaşık 80 milyon TL hibe ödemesi yapmayı 
planlıyoruz. Kurum olarak, üretenin, yatırım yapanın yanında olmaya devam edeceğiz. Bildiğiniz üzere hayvancılık yatırımları için başvuru süreci henüz 
tamamlanmadı. O konuda da önemli projelerin sunulmasını bekliyoruz. Bu dönemin şehrimize hayırlı olmasını temenni ediyorum.” dedi. 

TKDK, ÜRETENİN YANINDA OLMAYA DEVAM EDECEK



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Mersin İl Koordinatörü Beytullah Uygur, 9. Çağrı kapsamında kabul edilen projeler hakkında 
bilgilendirmede bulundu. 11 Mayıs 2020 tarihinde 9. Çağrı ilanına çıkılan ve 10 Temmuz 2020 tarihinde proje kabul işlemlerinin tamamlandığını belirten 
Uygur, çiftlik faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi ve iş geliştirme tedbirinden ilk kez bu kadar fazla sayıda proje aldıklarını belirtti. Destekleri yatırımcılarla 
buluşturmak için aralıksız çalıştıklarını ifade eden Uygur; “Bu çağrı kapsamında 181 milyon TL yatırım tutarlı ve 111 milyon TL hibe destekli 103 proje 
kabulü yapıldı. Bu 103 projenin dağılımlarına baktığımızda; 33 zanaatkarlık ve katma değerli ürünler, 32 arıcılık ve arı ürünlerinin üretilmesi, işlenmesi ve 
paketlenmesi, 19 bitkisel üretimin çeşitlendirilmesi ve bitkisel ürünlerin işlenmesi ve paketlenmesi, 9 kırsal turizm ve rekreasyon faaliyetleri, 9 yenilenebilir 
enerji ve 1 makine parklarıdır. En çok proje başvurusu yapılan ilçelerimiz 22 proje ile Erdemli ve 20 proje ile Tarsus olmuştur.” dedi. İl koordinatörü Uygur 
açıklamalarına şöyle devam etti; “IPARD programı Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından ortaklaşa finanse edilmektedir. Mersin İl 
Koordinatörlüğü olarak 42 il Koordinatörlüğü arasında ödenecek hibe tutarları bakımından ilk sırada yer alarak çalışmalarımızın meyvesini almış olduk. 
Bölgemizde yatırımcılarımızı desteklerimizle buluşturmaya, kırsal kalkınmada Mersin’in adını en üste yazdırmak için var gücümüzle çalışmaya devam 
edeceğiz. Bu bağlamda 9. Çağrı Döneminde şimdiye kadarki en fazla proje başvurusunu aldık. Mersin ekonomisine önemli bir katkı sağlayacak olan 103 
projeyi en kısa sürede inceleyerek yatırımcılarımızla sözleşme imzalayacağız. Üretimi ve istihdamı arttıracak olan projelerin şimdiden ilimize hayırlı olmasını 
diliyorum.”

DESTEKLERDE MERSİN İLK SIRAYI ALDI

MERSİN
İl Koordinatörlüğü

28 Temmuz 2020

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) 
Mersin İl Koordinatörü 
Beytullah Uygur, 9. Çağrı 
kapsamında kabul edilen 
projeler hakkında bilgilendirmede 
bulundu.



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Desteleme Kurumu (TKDK) Muş İl Koordinatörlüğüne, IPARD II 9. Çağrı döneminde, çiftlik faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi ve iş 
geliştirme tedbirinden yapılan proje başvurularının toplam yatırım tutarı 90 milyon TL oldu.  11 Mayıs’ta yayınlanan IPARD II 9. Başvuru Çağrısı 10 
Temmuz’da son buldu. Bu kapsamda kırsal alanda yapılması uygun görülen 49 adet projenin Muş İl Koordinatörlüğünde başvuru ve kabul işlemleri 
tamamlandı. 22 adet kırsal turizm ve rekreasyonel faaliyetleri, 22 adet arıcılık ve arı ürünlerinin üretilmesi, işlenmesi ve pazarlanması, 3 adet zanaatkârlık ve 
katma değerli ürünler ve 2 adet bitkisel üretimin çeşitlendirilmesi, bitkisel ürünlerin işlenmesi ve paketlenmesi sektörlerini kapsayan projelerin toplam hibe 
tutarı ise 56 milyon TL oldu. Muş’ta yatırımcıların her zaman yanında yer alacaklarını belirten İl Koordinatörü Mehmet Emin Turan, “Kırsal kalkınmanın çok 
önemli olduğunu biliyoruz. Tüm çalışmalarımızı bu doğrultuda yapmaya devam ediyoruz. IPARD destekleriyle hayata geçen projelerin bölgede üretimi ve 
istihdamı ciddi oranda artırdığını görüyoruz. Desteklerimizde kadın yatırımcılarımıza pozitif ayrımcılık yaparak onların da üretime katılmasını hedefliyoruz. 
Bu çağrı döneminde kabul edilen 49 proje sahibini tebrik ediyor, yeni yatırım fikri olan üreticilerimizi desteklerden faydalanmak üzere TKDK’ya davet 
ediyorum.” dedi.

MUŞ’A 90 MİLYONLUK YATIRIM

MUŞ
İl Koordinatörlüğü

22 Temmuz 2020

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Desteleme Kurumu (TKDK) 
Muş İl Koordinatörlüğüne, 
IPARD II 9. Çağrı döneminde, 
çiftlik faaliyetlerinin
 çeşitlendirilmesi ve 
iş geliştirme tedbirinden 
yapılan proje başvurularının 
toplam yatırım tutarı 
90 milyon TL oldu.  



TKDK Samsun İl Koordinatörlüğü 
olarak IPARD Programı LEADER 
tedbiri kapsamında,  7. Çağrıda 
Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından onaylanan 
Yakakent-Alaçam, Ondokuzmayıs, 
Salıpazarı, Ayvacık, Kavak, Havza, 
Ladik ve Asarcık Yerel 
Eylem Gruplarına (YEG) 
ait yerel kalkınma stratejilerinin 
tamamı ile sözleşme imzalandı.

TKDK Samsun İl Koordinatörlüğü olarak IPARD Programı LEADER tedbiri kapsamında,  7. Çağrıda Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından onaylanan 
Yakakent-Alaçam, Ondokuzmayıs, Salıpazarı, Ayvacık, Kavak, Havza, Ladik ve Asarcık Yerel Eylem Gruplarına (YEG) ait yerel kalkınma stratejilerinin tamamı ile 
sözleşme imzalandı.  AB-Türkiye eş finansmanı ile yürütülen proje kapsamında, Samsun’da YEG'lerin hazırlamış oldukları stratejilerin uygulanması için toplam 
16,2 milyon TL hibe tahsis edildi. YEG’ler hitap ettikleri bölgeleriyle ilgili oluşturdukları yerel kalkınma stratejilerine uygun yatırım yapabilecekler. Bölgenin 
gelişmesine önemli faydası olacak projeler %100 hibe oranıyla desteklenecek

EL ELE KALKINMA MODELİ
SAMSUN

İl Koordinatörlüğü
22 Temmuz 2020



Elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Eğitim Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline




